
BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

26/05/2015 11:07:37

Gestión: 2012 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 2

 0501 

 001

 00005

 00007

 00031

 00061

 00065

 00001

 00004

 00009

 00014

 00017

 00018

 00020

 00022

 00024

 00028

 00035

 00059

 00062

 00070

 00072

 00073

 00074

 00075

 00079

 00080

 00016

 00002

 00010

 00012

 00013

 00019

 00034

 00063

 00069

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,200.00

 28,000.00

 400.00

 3,771.27

 5,000.00

 287.97

 900.00

 2,806.46

 2,500.00

 44,441.30

 12,561.69

 1,332.94

 380,800.00

 14,213.63

 12,409.50

 411.36

 1,340.01

 8,768.72

 3,164.00

 358.37

 35,280.00

 12,521.60

 158,509.13

 1,360.00

 19,500.00

 2,000.00

 6,191.81

 3,710.00

 357,986.62

 108,343.91

 497,137.46

 50,658.99

 901.70

 156,800.00

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 40,371.27

 713,466.68

 2,000.00

 001

 002

 004

 006

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

PRESIDENCIA EJECUTIVA

FINANZAS Y ADMINISTRACION

SECRETARIA GENERAL

GERENCIA DE MERCADEO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

26/05/2015 11:07:37

Gestión: 2012 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 2 de 2

 0501 

 001

 002

 00071

 00003

 00033

 00077

 00003

 00004

 00005

 00009

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 24,237.00

 1,113.28

 1,701.28

 1,000.00

 265,247.95

 9,333.91

 9,418.55

 452,416.03

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

31-ENE-12

30-ENE-12

30-ENE-12

30-ENE-12

30-ENE-12

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

GERENCIA CENTRAL

COORDINACION Y ADMINISTRACION DE PROYECTOS

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 2,702,036.44

 1,965,620.00

 736,416.44

 1,205,967.49

 3,814.56

 736,416.44

 006

 007

 008

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA DE MERCADEO

GERENCIA PLANEAMIENTO  Y DESARROLLO DE PRODUCTO

UCP/BID-IHT

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0501   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

0501001

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO


