

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ENERO



Gestión: 2012 r_ega_12_clagas Página 1 de 2

Institucion: 0501 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 PRESIDENCIA EJECUTIVA

Número Formulario	Formulario Total Afectado Fecha		Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00005 01 00001	3,200.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00007 01 00001	28,000.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00031 01 00001	400.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00061 01 00001	3,771.27	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00065 01 00001	5,000.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

40,371.27

Unidad Ejecutora: 002 FINANZAS Y ADMINISTRACION

ornada Ejecutora.	002 1110/1112/1	3 1 / IDIVIII 113 110 1010	514			
Número Formulario	Total Afectado	otal Afectado Fecha		Beneficiarios		
			Identificación	Nombre		
00001 01 00001	287.97	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00004 01 00001	900.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00009 01 00001	2,806.46	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00014 01 00001	2,500.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00017 01 00001	44,441.30	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00018 01 00001	12,561.69	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00020 01 00001	1,332.94	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00022 01 00001	380,800.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00024 01 00001	14,213.63	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00028 01 00001	12,409.50	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00035 01 00001	411.36	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00059 01 00001	1,340.01	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00062 01 00001	8,768.72	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00070 01 00001	3,164.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00072 01 00001	358.37	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00073 01 00001	35,280.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00074 01 00001	12,521.60	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00075 01 00001	158,509.13	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00079 01 00001	1,360.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
00080 01 00001	19,500.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO		
	.,					

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

713,466.68

Unidad Ejecutora: 004 SECRETARIA GENERAL

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00016 01 00001	2,000.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

2,000.00

Unidad Ejecutora: 006 GERENCIA DE MERCADEO

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Tumoro i ormanario			Identificación	Nombre	
00002 01 00001	6,191.81	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00010 01 00001	3,710.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00012 01 00001	357,986.62	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00013 01 00001	108,343.91	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00019 01 00001	497,137.46	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00034 01 00001	50,658.99	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00063 01 00001	901.70	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00069 01 00001	156,800.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ENERO



Gestión: 2012 r_ega_12_clagas Página 2 de 2

Institucion: 0501 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 006 GERENCIA DE MERCADEO

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Trainere i ermaiarie			Identificación	Nombre	
00071 01 00001	24,237.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (006):
Unidad Ejecutora: 007 GERENCIA PLANEAMIENTO Y DESARROLLO DE PRODUCTO

1,205,967.49

Número Formulario Total Afectado		Fecha	Beneficiarios		
Trainere i emiliarie			Identificación	Nombre	
00003 01 00001	1,113.28	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00033 01 00001	1,701.28	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00077 01 00001	1,000.00	31-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (007):

3,814.56

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

1,965,620.00

Gerencia Adminsitrativa: 002 COORDINACION Y ADMINISTRACION DE PROYECTOS

Unidad Ejecutora: 008 UCP/BID-IHT

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Trainer o i ormalario			Identificación	Nombre	
00003 01 00001	265,247.95	30-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00004 01 00001	9,333.91	30-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00005 01 00001	9,418.55	30-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	
00009 01 00001	452,416.03	30-ENE-12	0501001	INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (008):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (002):
TOTAL INSTITUCION (0501):

736,416.44 736,416.44

2 702 027 44

2,702,036.44